
 

BASHKIA DURRËS 

DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                    Durrës, më___.___.2023 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

[12.05.2023]  

 

Drejtuar: K.M.K me  NIPT L78223801E  me Adresë  Fier Ballsh -Mallakastër, Bulevardi Rrapo 

Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, Zona Kadastrale 1090, Nr Pasurie 7/9810/Ndertese.] 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur Pune 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-64547-04-01-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion Rruge Ne Nja Sukth” 

Kohëzgjatja e kontratës: 21 (ditë) 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Datë 11 prill 2023] 

[Nr 32]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

1 . CAUSHI M me NIPT L88419801O, me vlerë të ofertës 11’506’700 (njëmbëdhjetë 

milion e pesëqind e gjashtë mijë e shtatëqind) lekë 

2. KOMBEAS me NIPT K88103301J, me vlerë të ofertës 12’114’260 (dymbëdhjetë 

milion e njëqind e katërmbëdhjetë mijë e dyqind e gjashtëdhjetë) lekë. 

3. K.M.K me NIPT L78223801E, me vlerë të ofertës 12’492’900 (dymbëdhjetë milion e 

katërqind e nëntëdhjetë e dy mijë e nëntëqind) lekë 

4. A.L-ASFALT me NIPT K81511508A, me vlerë të ofertës 12’497’750 (dymbëdhjetë 

milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë 



5. S.M.O UNION me NIPT J66902042Q, me vlerë të ofertës 12’762’290 (dymbëdhjetë 

milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e dyqind e nëntëdhjetë) lekë 

6. EURONDERTIMI 2000 me NIPT K02003001O, me vlerë të ofertës 13’005’226 

(trembëdhjetë milion e pesë mijë e dyqind e njëzetë e gjashtë) lekë 

7. BONUS me NIPT K72412009E, me vlerë të ofertës 13’263’845 (trembëdhjetë milion 

e dyqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e tetëqind e dyzetë e pesë) lekë 

8. VARAKU E me NIPT J61902509S + KEGLI-DURI me NIPT K94016202U, me vlerë 

të ofertës 13’824’580 (trembëdhjetë milion e tetëqind e njëzet e katër mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë)lekë 

9. ASI-2A CO me NIPT K53002402C, me vlerë të ofertës 14’581’150 (katërmbedhjetë 

milion e pesëqind e tetëdhjetë e një mijë e njëqind e pesëdhjetë) lekë 

10. BEQIRI me NIPT J98624801V, me vlerë të ofertës 16’108’500 (gjashtëmbëdhjetë 

milion e njëqind e tetë mijë e pesëqind) lekë 

11. DENIS-05 me NIPT K51518029B, me vlerë të ofertës 20’233’350 (njëzetë milion e 

dyqind e tridhjetë e tre mijë e treqind e pesëdhjetë) lekë 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- CAUSHI M me NIPT L88419801O, me vlerë të ofertës 11’506’700 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori 

ekonomik CAUSHI M: 

1. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.g te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontraten me objekt “FV 

ndricim rruga “Bajram Tusha” L.14 Shkozet”, dhe proceduren me objekt “Rikonstruksion 

rruge ne Nja Katund i Ri”. 

 

2- KOMBEAS me NIPT K88103301J, me vlerë të ofertës 12’114’260 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori 

ekonomik KOMBEAS: 

1. Nuk permbush piken 2.2.b te Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, ku citohet se “Operatorët 

ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare 2020, 2021, 2022 të 

shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, në rastin kur janë në kushtet 

e përcaktimeve ne perputhje me Ligjin nr.10091, datë 05.03.2009 Per auditimin ligjor, 

organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar, i 

ndryshuar. Kërkesa konsiderohet e përmbushur nëse në bilancin/et e kërkuara nuk ka raport 

negativ ndërmjet aktivit dhe pasivit”, pasi operatori ekonomik KOMBEAS nuk ka paraqitur 

bilancin vjetor te vitit financiar 2022. 

 



3- EURONDERTIMI 2000 me NIPT K02003001O, me vlerë të ofertës 13’005’226 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik EURONDERTIMI 2000: 

1. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.g te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi jane te angazhuar ne kontratat me objekt “Loti 1 

me objekt: Rikonstruksioni dhe riparimi mjediseve ne bashkepronesi ose te perbashketa ne 

ndertesa (pallat) ne Bashkine Durres, Njesite Adm. nr. 1, 2, 3, 4, 5, Sukth, Manez”, dhe 

“Riforcimi pallateve me kod gis: 5407, 25387, 26969, 1511, 25947, 26972, 27307, 26764”, te 

cilat jane ne proces zbatimi. 

- Për ofertuesin BONUS me NIPT K72412009E, me vlerë të ofertës 13’263’845 lekë, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, 

operatori ekonomik BONUS: 

1. Nuk permbush piken 2.3.h te Kapacitetit Teknik, ku citohet “Certifikate: ISO 9001 - Sistemi 

i Menaxhimit të cilesisë, Certifikata të lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të 

njohur nga Republika e Shqipërisë”, pasi certifikata e paraqitur me nr. 1710AL592Q rezulton 

e skaduar ne muajin shkurt 2023, fakt i cili vertetohet edhe ne kontrollin ne faqen zyrtare te 

shoqerise qe e ka leshuar, si edhe barkodit elektronik te certifikates se paraqitur ne SPE, te cilat 

vertetojne statusin “pezulluar” te certifikates se mesiperme. 

2. Nuk permbush piken 2.3.i te Kapacitetit Teknik, ku citohet “Certifikat: ISO 45001:2018 - 

Sistemi i manaxhimit te sigurise dhe shendetit ne vendet e punes, Certifikata të lëshuara nga 

një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose 

organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë”, pasi certifikata e 

paraqitur me nr. 1710AL592OHS rezulton e skaduar ne muajin shkurt 2023, fakt i cili 

vertetohet edhe ne kontrollin ne faqen zyrtare te shoqerise qe e ka leshuar, si edhe barkodit 

elektronik te certifikates se paraqitur ne SPE, te cilat vertetojne statusin “pezulluar” te 

certifikates se mesiperme. 

 

4- VARAKU E me NIPT J61902509S + KEGLI-DURI me NIPT K94016202U, me vlerë të 

ofertës 13’824’580 lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te 

dokumentacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik VARAKU E + KEGLI-DURI: 

1. Nuk permbush piken 2.3.c, 2.3.d, 2.3.e, 2.3.g te Kapacitetit Teknik per disponimin 

punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve, pasi pjese e punonjesve dhe mjeteve/pajisjeve te 

vetedeklaruara per kete procedure prokurimi nga operatori ekonomik VARAKU E, jane te 

angazhuar ne kontratat me objekt “Rikonstruksion rruga Dervish Hima”, dhe “Rikonstruksion 

te rrugeve ne qytet”. 

 



5- DENIS-05 me NIPT K51518029B, me vlerë të ofertës 20’233’350 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e 

kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori 

ekonomik DENIS-05: 

1. Ka paraqitur oferte ekonomike me te larte se fondi limit i procedures se prokurimit. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [K.M.K me Adresë Fier Ballsh -

Mallakastër, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati I-re, Zona Kadastrale 1090, Nr Pasurie 

7/9810/Ndertese.], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 12’492’900 (dymbëdhjetë milion 

e katërqind e nëntëdhjetë e dy mijë e nëntëqind) lekë) lekë pa Tvsh]/pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Durres, Njesia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, 

brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një 

vlerë të përgjithshme prej [12’497’750  ((dymbëdhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë) lekë, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                           Emiriana Sako 

 

 

 



 


